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دولت های عرب به خصوص صاحبان منابع 
نفت و گاز که طی یک دهه اخیر به بازیگران 
اقتصاد، ورزش، فناوری و ... نظام جهانی نیز 
تبدیل شده اند و ادعای برتری منطقه ای و 
جهانی دارند، قدرت های پوشالی هستند که 
تنها به فریب افکار عمومی جهان عرب قادر 
بوده و این نیرنگ به تضمین بقای قدرت 
آنان کمک کرده است.فریب افکار عمومی 
را می  توان بخشی از سیاست بقای حکمرانی 
دانست که در سیاستگذاری خارجی و روابط 
بین الملل مورد بهره برداری قرار گرفته و 
اصل نیرنگ را شکل می دهد. نیرنگ که خود 
مؤلفه اصلی سلطه داخلی یا بین المللی است.
دیپلماسی ایرانی در گزارشی آورده است،اصل 
نیرنگ، سیاست و ابزاری در سیاستگذاری 
عمومی به ویژه سیاستگذاری خارجی است 
که توان اثرگذاری بر شهروندان، دستکاری 
افکار عمومی و تضمین بقای بازیگر در نظام 
جهانی را داشته و پرستیژ ساختگی برخی 
قدرت های مهم را نیز پوشش می دهد.

وضعیت کنونی جهان به خصوص آسیای 
جنوب غربی که آشوبناک بوده و شکنندگی 
مدارهای ژئوپلیتیک را افزایش داده، برای 
دولت های عرب و حاکمان مستبد عربی 
همانند شمشیر تیزی است که بنیان 
حکمرانی آنان را تهدید می کند. در چنین 
شرایطی سران دولت های عربی به اصل 
نیرنگ متوسل شده اند تا شهروندان را فریب 
داده و با دستکاری افکار عمومی ملت ها، خود 
را پیروز یا نیروی خوب و خیرخواه تحولات 
معرفی کنند!تحولات بحرانی بیش از چهار 

ماه اخیر فلسطین به ویژه غزه که پیامد 
تهاجم 7 اکتر حماس به درون شهرهای 
اسرائیلی است، جلوه ای از شکست بزرگ و 
تاریخی اعراب است که با برخی مؤلفه های 
اصل نیرنگ پوشش داده شده، و شهروندان 
جهان عرب را فریب داده و به سکوت وادار 
کرده اند.دولت های عرب که طی سال های 
اخیر به قدرت های بزرگ اقتصادی، تجارت، 
فناوری و دیپلماسی نرم منطقه ای نیز تبدیل 
شده اند، در تحولات غزه 2023-2024 به 
سبب ناتوانی یا عدم اراده پایان جنگ و 
کشتار شهروندان فلسطینی، به بزرگ ترین 
بازندگان نظام جهانی بدل شده اند. شکست 
بزرگ و رسوایی نیرنگ برتری اعراب را موارد 

زیر می توان بررسی کرد:
یکم – برتری فریبنده سرزمینی اعراب: 
یکی از جلوه های شکست تاریخی جهان 
عرب را می توان برتری یک کشور - دولت 
کوچک در محاصره کشورهای عربی یا 
تمامی دولت های عربی منطقه و جهان 
برشمرد که ادعای قدرت ژئوپلیتیک اعراب 
را پوشالی کرده و رسوا ساخته است.اسرائیل 
که دولت کشوری کوچک با تنها کمی بیش 
از 9 میلیون نفر جمعیت است، در مقابل 
22 کشور عرب غرب آسیا و شمال آفریقا با 
بیش از 400 میلیون نفر جمعیت قرار گرفته 
و بیش از 7 دهه است که بر این کشورها 
برتری داشته و به آنان زور می گوید!برتری 
مطلق جمعیت و مساحت کشورهای عربی بر 
اسرائیل که در حوزه جمعیت »یک به چهل 
و پنج« است، مؤلفه ای از قدرت راهبردی 

است که در مسئله اعراب و اسرائیل برعکس 
عمل کرده و کشور کم جمعیت و کوچک تر 
بر کشورهای بزرگ و مجموع کشورهای 
عرب جهان برتری یافته است. این برتری 
سرزمینی و جمعیتی تاکنون هیچ مزیتی در 
مناقشه بیش از هفتاد ساله اعراب و اسرائیل 

برای جهان عرب نداشته است.
اعراب:  ژئوپلیتیک  برتری   – دوم 
کشورهای عربی در نظام جهانی دارای 
موقعیت ژئوپلیتیک بی نظیری هستند که 
نقش آنان در مناسبات و معادلات منطقه ای 
و جهانی را مهم کرده است. جایگاهی که 
بدیل برخی کشورهای عربی به پایگاه های 
سیاسی و نظامی قدرت های بزرگ جهانی یا 
میدان ستیز ژئوپلیتیک را تبدیل کرده است.
برتری ژئوپلیتیک اعراب نسبت به اسرائیل را 
می توان در حضور یا تسلط کشورهای عربی 
بر تنگه ها و آبراه های مهمی مانند: دریای 
عرب، دریای سرخ، کانال سوئز، تنگه جبل 
الطارق، خلیج فارس، دریای عمان، دریای 
مدیترانه و ... که نقش مهمی در ارتباطات 
و تحارت جهانی دارند، مشاهده کرد.قدرت 
ژئوپلیتیک کشورهای عربی به گونه ای است 
که قدرت های بزرگ منطقه ای و جهانی 
همواره تلاش دارند تا در این مناطق پایگاه 
نظامی داشته، در این ژئوپلیتیک مداخله و 
آن را کنترل یا مدیریت کنند. اما این قدرت 
و برتری ژئوپلیتیک هرگز به سود اعراب و 
حل نهایی مسئله فلسطین مورد بهره برداری 
دولت های عربی قرار نگرفته است!برتری 
ژئوپلیتیک اعراب، یک قدرت بالقوه است که 

هرگز بالفعل نشده و تنها طی یک ماه اخیر 
از سوی دولت انصارالله یمن در دریای عرب 
و دریای سرخ علیه اسرائیل عملیاتی شده و 

نمایش داده می شود.   
اگر  ابزارهای قدرت:  برتری   – سوم   
قرار باشد اعراب و اسرائیل را در مؤلفه 
ابزارهای قدرت مقایسه کنیم، برتری 
مطلق ابزارهای بالقوه با اعراب خواهد بود 
که به برتری سرزمینی و ژئوپلیتیک آن 
اشاره شد. اما اعراب دارای ابزارهای بیشمار 
قدرت هستند که می تواند مانند سلاح علیه 
اسرائیل و حامیان جهانی اش یعنی اروپا و 
ایالات متحده امریکا عمل کند و موفق 
باشد.ابزارهای قدرت اعراب علیه اسرائیل 
و حامیان غربی اش که در دهه 1970 نیز 
در تحریم بزرگ نفتی و بحران نفت جهانی 
جلوه کرد، سیاستی که نفت را به اسلحه 
اثربخش و کارآمد کشورهای عربی تبدیل و 
شوک بزرگ نفتی به نظام جهانی را به دنبال 
داشت، جلوه کرده و پیشینه روشن و شفاف 
اثربخشی را داراست. علاوه بر نفت و گاز که 
از مزیت های قدرت کشورهای عربی است، 
تجارت شکوفای کشورهای جنوب خلیج 
فارس و سرمایه گذاری گسترده آنان در سایر 
کشورها به خصوص اروپا و امریکا می تواند 
ابزار فشار کشورهای عربی بر حامیان غربی 
اسرائیل برای کنترل سیاست های تهاجمی 
نژادپرستانه این کشور باشد که البته تاکنون 
هیچ کشور عربی از چنین ابزاری استفاده 
نکرده است.چهارم – بزنگاه برتری و شکست 
تاریخی اعراب: تهاجم شگفت انگیز و موفق 

7 اکتبر حماس به درون شهرهای اسرائیل، 
خیزش افکار عمومی جهان عرب و همراهی 
سایر گروه ها و دولت های محور مقاومت برای 
حمایت از حماس و آرمان آزادی فلسطین 
را می توان یک بزنگاه تاریخی برای اعراب 
دانست که برتری و پیروزی آنان بر اسرائیل 
را تضمین می کرد.حمله 7 اکتبر 2023 
حماس به اسرائیل که افکار عمومی جهان 
عرب را برای یک تقابل و جنگ بزرگ علیه 
اسرائیل آماده ساخته بود، را می توان تنها 
موقعیت ویژه ای دانست که طی چند دهه 
اخیر برای جهان عرب فراهم شده بود تا به 
پیروزی بزرگ در نظام جهانی دست یابند. 
اما این فرصت پیروزی تاریخی به بزرگ ترین 
شکست تاریخی اعراب از یک کشور کوچک 
تبدیل شد!بزرگ ترین فرصت پیروزی 
تاریخی اعراب بر اسرائیل به بزرگ ترین 
رسوایی و شکست اعراب در مقابل اسرائیل 
و در نظام بین الملل تبدیل شد تا کشورهای 
عربی از دفاع و حفظ جان شهروندان 
فلسطینی نیز عاجز باشند و حتی قادر به 
برقراری یک صلح موقت نیز نباشند.کشتار 
گسترده شهروندان فلسطینی و شرایط 
وخیم زندگی کودکان و زنان فلسطینی را 
می توان سند بدترین و بزرگ ترین شکست 
جهان عرب دانست که سران دولت های 
عربی طی چهار ماه اخیر موفق به کسب آن 
شده اند.دولت های عرب به خصوص صاحبان 
منابع نفت و گاز که طی یک دهه اخیر به 
بازیگران اقتصاد، ورزش، فناوری و ... نظام 
جهانی نیز تبدیل شده اند و ادعای برتری 
منطقه ای و جهانی دارند، قدرت های پوشالی 
هستند که تنها به فریب افکار عمومی جهان 
عرب قادر بوده و این نیرنگ به تضمین بقای 
قدرت آنان کمک کرده است.نیرنگ سران 
دولت های عربی که ادعای برتری نژادی 
و دینی در مقابل سایر بازیگران منطقه ای 
دارند، اما از دفاع برای حفظ جان شهروندان 
عرب فلسطینی در مقابل اسرائیل اجتناب 
کرده و زنان و کودکان بی گناه و بی دفاع 
فلسطینی را با کاسه های گدایی یک وعده 
غذایی ناچیز در رسانه ها و افکار عمومی 
جهان، تنها گذاشته اند!کشورهای عرب که 
طی چند دهه اخیر به انبار بزرگ تسلیحات 
پیشرفته جهان تبدیل شده و قادرند تا 
اسرائیل را تا عمق 100 متری زیر زمین 
نابود کنند، در تأمین امنیت جانی و تهیه 
غذای دو میلیون شهروند غزه نیز درمانده اند. 
اما در رسانه های منطقه ای و جهانی به جذب 
و خرید بازیکنان گران قیمت فوتبال جهان، 
سرمایه گذاری در سایر کشورها و ... مشغول 
بوده است و افتخار می کند. دولت ها و 
خاندان های بزرگ و پرادعای عربی که برای 
خرید بازیکنان مشهور و گران قیمت فوتبال 
یا باشگاه های بزرگ ورزشی جهان به صف 
شده و میلیاردها دلار هزینه این بلندپروازی 
ورزش سیاسی خود می کنند، از دیدن صف 
اجساد کودکان و زنان غزه یا صف طولانی 
گرسنگان غزه که کاسه به دست منتظر 
غذایی ناچیز هستند، هیچ شرمی ندارند و 
بلکه آن را سند همراهی و همسویی با غرب 
و حرکت در مسیر تغییر نظم جهانی قلمداد 
با  می کنند.وضعیت کنونی جهان عرب 
گذشت چهار ماه از بحران غزه نشان می دهد 
که اعراب با بزرگ ترین و ننگین ترین شکست 
تاریخی خود مواجه شده اند و اسرائیل به 
تنهایی می تواند با نیمی از جهان عرب درگیر 

شود و آنها را تصرف کند.

شکست بزرگ اعراب

ننگ ناتوانی قدرت های پوشالی

یک رسانه صهیونیستی جزئیاتی از گاف بزرگ ارتش رژیم 
اشغالگر در جریان جنگ غزه منتشر کرد و از نفوذ یک فرد 
با هویت جعلی به پایگاه ها و مقرهای فرماندهی این رژیم 
پرده برداشت.به گزارش خبرآنلاین، وبگاه عبری »واللاه« 
در این باره فاش کرد: یک افسر ذخیره توانست هفته ها 
بین پایگاه های نظامی که حق ورود به آن ها را نداشت 
رفت و آمد کند و اطلاعات بسیار حساس و محرمانه ای از 
جمله محل و نحوه استقرار نیروها را به دست آورد و قبل از 
دستگیری به اتهام جاسوسی و جعل هویت، این اطلاعات 
را در اختیار پرسنل نظامی و غیرنظامی قرار دهد.واللاه 
این اتفاق را »بزرگ ترین گاف امنیتی« تاریخ جعلی رژیم 
صهیونیستی و یک فاجعه در ارتش رژیم اشغالگر توصیف 
کرده است.به گزارش ایسنا، این فرد بازداشت شده پیش 
از این به مدت ۶ سال در یگان های مختلف ارتش خدمت 
کرده بود.در کیفرخواست علیه این صهیونیست آمده 
است که وی خود را به عنوان یک نظامی ارشد اعزامی 

از سوی یک تشکیلات نظامی به فردی در ارتش معرفی 
کرده و اطلاعات غیرقانونی با بالاترین درجه محرمانگی 
را به دست آورده و این اطلاعات را در اختیار مقامات 
غیرنظامی و نظامی قرار داده است.طبق این گزارش، این 
فرد با ارتباط گرفتن با چند سرباز اینگونه وانمود کرده که 
مامور نظارت مستقیم بر امور اتاق عملیات ارتش رژیم 
صهیونیستی در جبهه جنوب )نوار غزه( است.واللاه در 
ادامه گزارش داد: این افسر ذخیره از وضعیت فشاری که 
سربازان به دلیل جنگ در غزه با آن مواجه هستند برای 
به دست آوردن آنچه می خواست استفاده کرد.طبق این 
گزارش، این فعالیت جاسوسی ادامه داشت تا اینکه متهم 
1۵ اکتبر دستگیر شد.طبق کیفرخواست دادستانی، متهم 
در بازه زمانی هفتم تا پانزدهم اکتبر توانسته است وارد 
ستاد فرماندهی، اتاق های عملیات و اتاق های جنگی شود 
که اجازه ورود به آنها را نداشته و با استفاده از تلفن همراه 

خود اطلاعات محرمانه  و فوق سری را جمع آوری کند.

وزارت دفاع ارمنستان مدعی شد که در پی تیراندازی 
نیروهای مرزبانی جمهوری آذربایجان 2 سرباز ارمنی 
کشته و شماری نیز زخمی شدند.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از راشاتودی، وزارت دفاع ارمنستان امروز 
سه شنبه مدعی شد که نیروهای ارتش جمهوری 
آذربایجان در مناطق مرزی به سمت نیروهای ارمنستانی 
تیراندازی کردند و در این حادثه 2 سرباز ارمنی کشته 
و شمار دیگری نیز زخمی شدند.روز دوشنبه نیز باکو از 
اقدام به تیراندازی در مناطق مرزی از سوی طرف ارمنی 
خبر داد.این تبادل آتش بین نیروهای ارتش ارمنستان و 
جمهوری آذربایجان چند روز پس از برگزاری نخستین 
انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان از زمان تسلک کامل 
بر منطقه قره باغ رخ داده است.اوایل دی ماه دبیر شورای 
امنیت ملی ارمنستان اعلام کرد که در 4 ژانویه طرف 
ارمنستانی به پیشنهاد جمهوری آذربایجان در مورد 
توافقنامه صلح پاسخ داد. ما ظرف دو هفته به پیشنهاد 

آنها پاسخ دادیم و اکنون منتظر پاسخ باکو هستیم.آرمن 
گریگوریان با بیان اینکه در مذاکرات صلح با جمهوری 
آذربایجان در برخی موارد پیشرفتی حاصل نشده است، 
گفت: امیدواریم بتوانیم در مدت زمان کوتاهی در این 
زمینه ها پیشرفت کنیم. امیدواریم که بتوانیم مشکلات 
باقیمانده را که نتوانستیم راه  حلی برای آن  ها پیدا کنیم، 
از طریق تبادل و مذاکره متقابل حل کنیم و هر چه 
زودتر توافقنامه صلح را امضا کنیم.وی سپس تصریح 
کرد: توافق شد تا کمیسیون های تعیین مرز دو کشور 
دوباره در پایان ماه ژانویه سال جاری میلادی با یکدیگر 
دیدار کنند.جیحون بایراموف وزیر امور خارجه جمهوری 
آذربایجان در 27 دسامبر اعلام کره بود که در مذاکرات 
صلح با ارمنستان در سال 2023 پیشرفت هایی حاصل 
شده است و گفت: اگر ایروان اراده جدی سیاسی از خود 
نشان دهد، می  توان در مدت کوتاهی قرارداد صلح را 

امضا کرد.

خبر دبیر امنیت ملی ارمنستان از تنش در مرز با آذربایجانافشای بزرگ ترین گاف امنیتی در ارتش رژیم صهیونیستی 

گرچه به گفته گروهی از افراد آگاه، رئیس جمهور آمریکا 
از رویکردهای بنیامین نتانیاهو به ستوه آمده است اما 
حاضر نیست دست از حمایت بی چون و چرا از تل آویو 
بردارد.»رئیس جمهور )جو( بایدن گفته که )بنیامین( 
نتانیاهو می خواهد جنگ ادامه یابد تا بتواند در قدرت 
بماند« شبکه آمریکایی »ان بی  سی« به نقل از سه 
منبع آگاه در بخشی از گزارش خود در خصوص مواضع 
دولت بایدن در قبال جنگ غزه، چنین مطلبی را منتشر 
کرد.شبکه ان بی سی در گزارشی تحت عنوان بایدن 
در خلوت، نتانیاهو را تحقیر می کند اما حاضر به تغییر 
سیاست ایالات متحده در قبال اسرائیل نیست، نوشت که 
علی رغم آن که تلفات غزه به بیش از 2۸ هزار نفر رسیده 

است، رئیس جمهور آمریکا همچنان بر این باور است که 
حمایت بی چون و چرا از تل آویو،  سیاست درستی است.

طبق گفته پنج فرد آگاه، بایدن اخیراً در گفت وگوهای 
خصوصی خود از عدم توانایی برای متقاعد کردن اسرائیل 
برای تغییر تاکتیکهای نظامی در غزه ابراز ناامیدی کرده 
و حتی نخست وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین نتانیاهو را 
بعنوان مانع اصلی معرفی کرده است.طبق گفته این افراد، 
ً  بایدن تلاش می کند اسرائیل را ترغیب کند تا با  ظاهرا
آتش بس موافقت کند اما »به ستوه آمده است« و توافق با 
رژیم صهیونیستی در این خصوص غیرممکن شده است.
یکی از افراد آگاه از این موضوعات در خصوص تلاش ناکام 
بایدن در قبال نتانیاهو می گوید »او حس می کند دیگر 

بس است و باید )از متقاعد کردن نتانیاهو( دست کشید«.
طبق گفته افراد آگاه، بایدن در هفته های اخیر در جلسات 
محرمانه با صراحت درباره نتانیاهو سخن گفته به طوریکه 
افرادی که این اظهارات را شنیده اند بسیار شگفت زده شده 
و کار به جایی رفته که او با استفاده از کلمات تحقیر 
آمیزی چون »این یارو« برای نتانیاهو استفاده کرده و 
سه بار نیز از کلمه »احمق« برای او استفاده کرده است.
در جریان روزها و هفته های اخیر، با انتشار گزارش هایی 
درباره تصمیم اخیر تل آویو برای عملیات زمینی به 
رفح در مرز با مصر، گزارش های متعددی از استیصال 
واشنگتن برای متقاعد کردن رژیم صهیونیستی برای 
متوقف کردن حمله منتشر شده است.نتانیاهو علی رغم 

مخالفت های آشکار مقامهای آمریکایی، متعهد شده است 
که عملیات رفح را ظرف هفته های آتی آغاز کند.با تداوم 
جنگ غزه، اعتراضات شهرک نشین های صهیونیست علیه 
نتانیاهو رو به افزایش است به طوریکه معترضان هر روز 
خواستار استعفای فوری نخست وزیر رژیم صهیونیستی به 
دلیل ادامه جنگ در غزه و ناتوانی در آزاد کردن اسرای 
رژیم صهیونیستی می شوند.ان بی سی با اینحال گزارش 
کرد که حتی دلزدگی بایدن از نتانیاهو موجب نشده تا 
رئیس جمهور آمریکا سیاست خود را در قبال تل آویو تغییر 
دهد و این در حالی است که طبق این گزارش، برخی از 
دموکرات های کنگره خواستار وضع شروطی برای ادامه 

کمک آمریکا به اسرائیل شده اند.

شبکه ان بی سی گزارش داد

بایدن معتقد است بقای نتانیاهو در ادامه دادن به جنگ است

پاسخ پنتاگون به احتمال خروج نیروهای آمریکایی 
از عراق

سخنگوی پنتاگون، بار دیگر ادعا 
کرد که نیروهای آمریکایی به 
دعوت بغداد در عراق حضور دارند 
و هیچ گونه درخواست رسمی در 
حال حاضر برای خروج از عراق 
گزارش  نکرده است.به  دریافت  را 
خبرآنلاین، در حالیکه نخست وزیر 
و فرمانده کل نیروهای مسلح عراق 

گفت: در حال نزدیک شدن به پایان حضور ائتلاف بین المللی به سرکردگی 
آمریکا هستیم، وزارت دفاع آمریکا )پنتاگون( بدون اشاره به درخواست ها برای 
خروج آمریکایی ها از عراق ادعا کرد که کمیته عالی نظامی آمریکا و عراق در 
مورد انتقال از ماموریت ائتلاف نظامی به شکل حضور آینده آمریکا در عراق 
بحث خواهد کرد.به گزارش ایسنا، »پت رایدر«، سخنگوی وزارت دفاع آمریکا 
طی کنفرانس مطبوعاتی گفت: »با توجه به حضور آمریکا در عراق، می خواهم 
اشاره کنم که کمیته عالی نظامی آمریکا و عراق در مورد چگونگی حضور 
آمریکا در رابطه با روابط بین 2 کشور بحث خواهد کرد.«رایدر در جریان 
نشست کمیته در روز یکشنبه در بغداد در مورد جدول زمانی مذاکرات کمیته 
گفت: »من جدول زمانی ندارم و طبق اطلاعاتم لزوماً مشخص نشده است.«وی 
توضیح داد: البته این تصمیم در داخل کمیته و با مشورت دولت عراق اتخاذ 
خواهد شد.این اظهارات پنتاگون یک روز پس از آن بیان شد که عراق اعلام 
کرد روز یکشنبه مذاکرات با ائتلاف بین المللی را برای آماده سازی جهت 
پایان دادن به ماموریت ائتلاف در عراق از سر گرفته است.ارتش عراق شامگاه 
یکشنبه اعلام کرد که بغداد و واشنگتن مذاکرات جدیدی بر سر تدوین جدول 
زمانی برای کاهش »حساب شده و تدریجی« شمار نیروهای ائتلاف بین المللی 
تا پایان ماموریت آن در عراق انجام دادند.محمد شیاع السودانی نخست وزیر 
عراق دوشنبه تصریح کرد: برای پایان دادن به حضور نیروهای ائتلاف آمریکا 
در عراق، با یک فرایند روبرو هستیم.نخست وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح 
عراق گفت: در حال نزدیک شدن به پایان حضور ائتلاف بین المللی هستیم.

به گزارش خبرگزاری رسمی عراق، وی افزود که پس از پایان ماموریت ائتلاف 
بین المللی، باید امکان پر کردن خلأها را داشته باشیم.رایدر درباره اوضاع در غزه 
نیز در نمایشی انسان دوستانه به خبرنگاران گفت: ما مطمئناً نمی خواهیم دیگر 
شاهد رنج انسانی در غزه باشیم.وی افزود که واشنگتن به طور فعال با شرکای 
صهیونیست خود در مورد اهمیت در نظر گرفتن غیرنظامیان در برنامه ریزی و 

اجرای عملیات آنها ارتباط دارد!

ویژه

هلاکت ۱۰ نظامی رژیم صهیونیستی 
به دست مجاهدان القسام

گردان های القسام، شاخه نظامی حماس امروز دوشنبه از هلاکت 10 نظامی 
صهیونیست در غزه خبر داد.به گزارش خبرآنلاین، این گردان ها اعلام کرد: 
مجاهدان ما طی درگیری با گروهی از نظامیان اشغالگر موفق شدند 10 نفر 
از آنها را از فاصله صفر از پای درآورند.گردان های القسام تصریح کرد این 
تلفات در منطقه عبسان الکبیره شرق خان یونس به دشمن تحمیل شد.به 
گزارش ایسنا، این گردان ها همچنین اعلام کرد با انفجار مین ضدنفر در میان 
پیاده نظام رژیم صهیونیستی در منطقه عبسان چند کشته و زخمی میان 
نظامیان رژیم برجای گذاشته است.گردان های القسام پیش از این هم اعلام 
کرد کوادکوپتر جاسوسی رژیم صهیونیستی را به کنترل خود درآورده است.

فرودگاه حلب هدف قرار گرفت
منابع رسانه ای از حمله رژیم صهیونیستی به فرودگاه حلب خبر دادند. به 
گزارش خبرآنلاین، برخی رسانه های غیر رسمی سوریه در این باره اعلام 
کردند که رژیم صهیونیستی حمله ای را به فرودگاه بین المللی »حلب« انجام 
داده است.این منابع اعلام کردند که پدافند هوایی ارتش سوریه با این حمله 
مقابله کرده است.برخی منابع نیز از شنیده شدن صدای چند انفجار در این 
فرودگاه خبر داده اند.جزئیات بیشتری از این حمله گزارش نشده است.رژیم 
صهیونیستی از ابتدای آغاز عملیات »طوفان الاقصی« برای جبران تلفات و 
خسارات سنگین خود هراز چند گاهی مناطقی را در خاک سوریه هدف 

قرار داده است.

حزب الله به پیشنهاد فرانسه پاسخ داد
حزب الله لبنان به پیشنهاد فرانسه برای پایان دادن به درگیری با رژیم 
صهیونیستی و رسیدن به یک حل و فصل درباره مرزها پاسخ داد.به گزارش 
خبرآنلاین، حسن فضل الله، از مسؤولان ارشد حزب الله لبنان گفت: ما هرگز 
قبل از توقف جنگ اسرائیل در غزه هیچ موضوعی را درباره جنوب لبنان 
بررسی نخواهیم کرد. اسرائیل در وضعیتی نیست که بتواند شروطی را بر ما 
تحمیل کند. پیش از این فرانسه پیشنهاد مکتوبی را درباره پایان درگیری ها 
با رژیم صهیونیستی و رسیدن به یک حل و فصل درباره مناطق مرزی 
مورد مناقشه به مقامات لبنانی ارائه کرد که در آن از نیروهای حزب الله 
از جمله یگان ویژه الرضوان وابسته به این حزب خواسته شده به فاصله 
10 کیلومتری مرزها عقب نشینی کند.هدف این طرح پایان درگیری میان 
حزب الله و رژیم صهیونیستی در مرزها است.مقامات فرانسوی و طرف های 
دیگر نگران گسترش درگیری ها به یک جنگ ویرانگر و فراگیر هستند.چهار 
مسؤول ارشد لبنان و سه مسؤول فرانسوی اعلام کردند وزیر خارجه فرانسه 
هفته گذشته این سند پیشنهادی را به مسؤولان ارشد لبنانی از جمله نجیب 
میقاتی، نخست وزیر موقت ارائه کردند. طی چند هفته میانجیگری طرف های 
غربی، این اولین باری است که یک پیشنهاد مکتوب به بیروت ارائه می شود.

به دنبال عملیات طوفان الاقصی توسط مقاومت فلسطین و آغاز تجاوزات 
رژیم اشغالگر به نوار غزه از هفتم اکتبر، مرزهای لبنان و سرزمین های 
اشغالی فلسطین نیز به صورت روزانه و تقریبا 24 ساعته صحنه تبادل آتش 
میان حزب الله لبنان و ارتش رژیم صهیونیستی شده  است.مقاومت اسلامی 
لبنان اعلام کرده ظرف 127 روز جنگ، 1013 عملیات نظامی را علیه رژیم 

صهیونیستی انجام داده است.

افتتاح اولین دانشکده هنر در عربستان 
وزارت فرهنگ پادشاهی عربی سعودی، دوشنبه 23 بهمن ماه از افتتاح یک 
دانشکده هنر در دانشگاه ملک سعود در ریاض خبر داد.به گزارش خبرآنلاین، این 
اولین دانشکده هنر سعودی مختص آموزش هنر در این کشور به شمار می رود 
که از طریق مشارکت استراتژیک با دانشگاه ملک سعود راه اندازی می شود.این 
دانشکده با سه بخش جدید هنرهای طراحی، نمایشی و تجسمی راه اندازی 
شده و این اقدام وزارت فرهنگ سعودی بیانگر همکاری فرهنگی و علمی 
مداوم بین وزارتخانه های سعودی با دانشگاه ملک سعود و سایر دانشگاه های 
معتبر ملی این کشور است.به گزارش العربیه دانشکده هنر روز گذشته طی 
مراسمی در سالن تئاتر دانشگاه ملک سعود با حضور حامد بن محمد فایز معاون 
وزیر فرهنگ، دکتر بدران العمر رئیس دانشگاه و جمعی از دانشجویان علمی و 
فرهنگی در رشته های طراحی، علوم گرافیک، مد و جواهرات، هنرهای نمایشی 
از قبیل تئاتر، سینما، موسیقی و هنرهای تجسمی مانند علوم چاپ، طراحی، 
مجسمه سازی و خوشنویسی عربی، افتتاح شد.در این راستا، وزارت فرهنگ و 
ارگان های وابسته به آن با ارائه گروه های علمی متخصص در رشته های مختلف 
هنری به این دانشکده، از قبیل تهیه طرح های مطالعاتی برای اعضای هیات 
علمی و همچنین ارائه برنامه های آموزشی برای دانشجویان دختر و پسر در 
رشته های هنری، جهت تامین نیازهای احتمالی مورد نیاز این دانشکده کمک 
خواهد کرد.راه اندازی دانشکده هنر بیانگر علاقه و اهمیت ویژه ای که شاهزاده 
بدر بن عبدالله بن فرحان، وزیر فرهنگ سعودی برای آموزش هنر قائل است.

همچنین راه اندازی این دانشکده در رشد و توسعه بخش فرهنگی برنامه چشم 
انداز سعودی 2030 تاثیر مهمی خواهد داشت.هدف وزارت فرهنگ از مشارکت 
با دانشگاه ملک سعود، ایجاد مسیرهای آموزشی تخصصی در زمینه های فرهنگی 
و هنری است که به رفع نیاز بخش فرهنگی به کادر ملی واجد شرایط کمک 
می کند.وزارت فرهنگ و دانشگاه ملک سعود با راه اندازی این پروژه هنری 
برای پیشبرد بخش فرهنگی سعودی و اجرای استراتژی توسعه توانمندی های 
فرهنگی و همچنین دستیابی به اهداف استراتژی ملی فرهنگی طرح چشم انداز 

2030 پادشاهی عربی سعودی تلاش می کنند.

طوفان الاقصی

رویداد

منابع آگاه اعلام کردند که مراسم تحلیف رئیس جمهور 
جمهوری آذربایجان آخر این هفته برگزاری می شود.
به گزارش خبرگزاری مهر، منابع آگاه در دولت جمهوری 
آذربایجان در گفت وگو با خبرگزاری »اسپوتنیک« اعلام 
کردند که مراسم تحلیف »الهام علی اف« آخر این هفته 
برگزار می شود.رسانه های جمهوری آذربایجان چهارشنبه 
گذشته اعلام کردند که الهام علی اف با کسب 93.9 درصد 
آرا در انتخابات ریاست جمهوری آذربایجان پیروز شد. 
شرکت آمریکایی »Oracle Advisory Group« روز 
چهارشنبه با اجرای یک نظرسنجی از رأی دهندگان هنگام 
انداختن آرای انتخاباتی خود به صندوق های رأی اعلام کرد 

که رئیس جمهور کنونی آذربایجان در انتخاباتی که 7 نامزد 
در آن رقابت کردند، 93.9 درصد آرا را از شهروندان این 
کشور کسب کرد.بر اساس نتایج خروجی، 93.9 درصد از 
رأی دهندگان به الهام علی اف رأی داده اند. به گزارش 
خبرگزاری »آناتولی« زاهد ارُوج، نامزد مستقل 1.۸ درصد 
آرا را از آن خود کرد و پس از آن، دیگر رقبای سیاسی از 
جمله، رازی نوراللهیف، نامزد ریاست جمهوری حزب جبهه 
ملی 0.9 درصد آرای انتخاباتی را کسب کرد و به ترتیب، 
فاضل مصطفی، نامزد ریاست جمهوری حزب تأسیس بزرگ 
1.۵ درصد آرا و الشاد موسایف، نامزد ریاست جمهوری حزب 

آذربایجان بزرگ 0.4 درصد آرا را به دست آوردند. 

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا از رایزنی واشنگتن 
با سایر اعضای »جی7« درباره روش های مصادره 
دارایی های مسدودشده روسیه خبر داد.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از راشاتودی، متیو میلر، سخنگوی 
وزارت خارجه آمریکا تایید کرد که این کشور به همراه 
سایر اعضای »جی7« در حال بحث و تبادل نظر برای 
یافتن راه های مصادره اموال مسدودشده فدراسیون 
روسیه هستند.اظهارات میلر در حالی مطرح شده است 
که اندکی پیش تر، شورای اروپا قوانینی را تصویب کرد 
که به موجب آن، مصادره سود حاصل از دارایی های 
مسدودشده روسیه و انتقال آن به اوکراین میسر شده 

است.آمریکا و اتحادیه اروپا از آغاز جنگ اوکراین در 
فوریه 2022، حدود 300 میلیارد دلار از دارایی های 
بانک مرکزی روسیه را مسدود کرده اند. از این مبلغ، 
211 میلیارد دلار در موسسه خدمات مالی »یوروکلیر« 
مستقر در بلژیک نگهداری می شود که پارسال از قبل 
آن حدود 4.4 میلیارد دلار سود به دست آورد.گرچه 
درخواست های زیادی مبنی بر مصادره کل اموال و 
انتقال آن به اوکراین مطرح شده است اما کارشناسان 
درباره از بین رفتن اعتماد جهانی به بانک های اروپایی 
در صورت این اقدام، هشدار داده اند. همچنین این اقدام 

از نقطه نظر حقوقی نیز با موانع زیادی روبه روست.

رایزنی آمریکا با »جی۷« برای مصادره دارایی های روسیهبرگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور آذربایجان 


